
Gemeente Haarlemmermeer - Algemene Plaatselijke Verordening 2019 – 2e 

wijziging 

De raad van de gemeente Haarlemmermeer; 

  

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlemmer- 

meer van 1 december 2020; 

  

Gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

OVERWEGENDE 

  

- dat de coronapandemie een groot beslag legt op de capaciteit van de ziekenhuizen alsmede de 

capaciteit van de politie; 

- dat komende jaarwisseling een landelijk verbod geldt op de verkoop en het afsteken van vuurwerk 

om te voorkomen dat de werkdruk in de zorg, bij de politie en de brandweer nog verder toeneemt; 

- dat de kans bestaat dat carbidschieten een alternatief wordt voor het afsteken van vuurwerk; 

- dat carbidschieten risico’s met zich brengt en gepaard gaat met grote geluidsoverlast; 

- dat de mogelijkheid bestaat om in de Algemene Plaatselijke Verordening een verbod op carbid- 

schieten op te nemen; 

BESLUIT 

  

vast te stellen de 2
e
 wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening 2019 

Artikel I   
Na artikel 2:73A wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

  

Artikel 2:73B Carbid 

  

Het is verboden in de openlucht met gebruikmaking van carbidgas, een ander soort gas of (vloei)stof 

een busdeksel, blikdeksel of ander projectiel af te schieten. 

Artikel II Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als ‘Algemene Plaatselijke Verordening 2019 – 2
e
 wijziging’. 

Artikel III Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 3 december 2020. 

De griffier, 

J. van der Rhee, BHa 

De voorzitter, 

M.H.F. Schuurmans-Wijdeven 

Nr. 339278 

GEMEENTEBLAD 17 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Haarlemmermeer 

Gemeenteblad 2020 nr. 339278 17 december 2020 1 


